Sed ut orandi norma & exemplum quām absolu- Christus  
tissimum semper in oculis sit, videte Christiani Chri-  
stum Dominum, ideam precandi & formam exad-  
finitam intuemini. En. Dominus Iesu's in horto Geth-  
semani hac vocis, hac gestuum, hac totius corporis dit-  
compositione oravit: Positus genitus, procidit super terram Ita Mat.,  
in faciem suam, & orabat, ut, si fieri posset, transire ab eo Maria,  
hora; & dicit: Abba Pater, omnia tibi possilia sunt, trans-  
fer calicem hunc à me, sed non quod ego volo, sed quod tu. Et  
oravit tertio cunctem sermonem dicens.

De Rhetorica cœlesti, de attenta & seriâ oratione  
huc usque egimus; hic summam rem complectimur.  
Docuit nos ante hac Servator, quibus verbis orandum;  
hic autem docet, quo sensu, quibus gestibus,  
quanto affectu instituenda oratio. Videte & audite,  
quibuscumque animus est orandi artem discere. Oravit Dominus Iesu's:

1. *Positus genitus: Prono & supplici gestu, ad instar rei.*

2. *Procidit in terram: Reverentia in Patrem maximam.*

3. *In faciem suam: Submissione ac humilitate summa.*

4. *Oblabat, ut si fieri posset: Oblatione sui, & resignatione paratissimam.*

5. *Abba Pater: Affectu in eum, quem orabat ardenterissimo.*

6. *Omnia tibi possilia sunt: Ingenti in divinam potentiam fiduciâ.*

7. *Non quod ego volo, sed quod tu: Conformatio ad Patris voluntatem integratim.*

Demum, Oravit tertio cunctem sermonem dicens: En perseverantiam in orando perficissimam. Quapropter optimè dixit Climacus: Ad omnem quidem virtutem, præcepit tamen ad orationem, summo cordis sensu & affectu semper exerceri debemus.

*Clim. gr.  
nem, pag.  
fag. 371.*